
Zápis z jednání ÚORM ze dne 12. 4. 2025 v Přibyslavi 
 

Přítomni: Bidmon Jiří, Burdychová Julie, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hoffmann Josef, Chlápek Jiří, Němečková 

Monika, Orgoník Josef, Plačková Anna, Říhová Tereza, Sobotková Milena, Trojancová Jana, Vaněčková Jana, Urbánek 

David, Vilímková Dana, Zdražila Tomáš 

Omluveni: Hronek Pavel 

 

 

PROGRAM: 

 

• Vyhodnocení průběhu MČR ZHVB pro ročník 2024/2025 

• OZ – MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS 

• OZ – Kvalifikace CTIF 

 

 

Vyhodnocení průběhu MČR ZHVB pro ročník 2024/2025 

ÚORM zhodnotila průběh závodu jako kladný. Vybrané místo včetně areálu poskytlo skvělé zázemí a ideální prostředí 

pro realizaci této volnočasové vzdělávací aktivity, kterou představuje Závod hasičské všestrannosti a brannosti. Hlavní 

rozhodčí závodu, Jitka Flodrová, vyjádřila upřímné poděkování místním pořadatelům za jejich profesionální přístup při 

přípravě akce a za zajištění hladkého průběhu MČR ZHVB 2025. 

 

Na základě ohlasů od samotných vedoucích a zkušeností z letošního MČR ZHVB rada doporučuje i v následujících 

letech zachovat použití vzduchovek Gamo DeltaMax Force (4,5 mm) v kombinaci s podpěrami Larson pro mladší 

kategorii.  

 

Kancelář SH ve spolupráci s dodavatelem aktuálně připravuje objednávkový formulář pro hromadnou objednávku na 

podpěry Larson. Bližší informace budou zveřejněny na webu mladez.dh.cz v sekci Volnočasové aktivity – Závod 

hasičské všestrannosti a brannosti a taktéž budou zaslány na jednotlivá KSA a OSH s žádostí o rozeslání do sborů 

s kolektivy mladých hasičů. 

 

Rada se dále shodla na doplnění OZ MČR ZHVB 2026: „V průběhu závodu není povoleno používat přístroje a 

technologie, které mohou neoprávněně napomáhat k lepšímu výsledku hlídky. Porušení tohoto ustanovení může vést 

k vyloučení ze závodu“. 

 

OZ – MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS 

ÚORM projednala předběžný návrh organizačního zabezpečení MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS s mezinárodní 

účastí. Mezinárodním účastníkům byla odeslána pozvánka s žádostí o potvrzení účasti do 30.4.2025. 

 

Seznam nominovaných rozhodčích na MČR hry Plamen a MČR dorostu v požárním sportu 2025 bude zveřejněn na 

webu mladez.dh.cz v sekci Sportovní činnost – MČR Plamen a dorostu. Jednotliví rozhodčí obdrží taktéž oznámení o 

nominaci e-mailem, a to v nejbližší době. 

 

Rada dále projednala a schválila doplnění informace k provedení požárního útoku (PÚ) na MČR hry Plamen a MČR 

dorostu v požárním sportu 2025, kde budou použity jednotné přenosné motorové stříkačky Rosenbauer FOX 4. 

Družstva budou mít možnost volby provedení PÚ s nastartovanou nebo nenastartovanou stříkačkou. Tato informace a 

přesný postup budou uvedeny v organizačním zabezpečení jednotlivých MČR a rovněž včetně video návodu 

představeny na poradě vedoucích OORM a KORM. 

 

Provedení s NASTARTOVANOU stříkačkou: Trenér nastartuje stříkačku ihned po pokynu rozhodčího „Na místa!“. 

 

Provedení s NENASTARTOVANOU stříkačkou: Závodník nastartuje motorovou stříkačku až po odstartování pokusu 

během průběhu disciplíny. 

 

OZ – Kvalifikace CTIF 

Rada schválila předběžný návrh organizačního zabezpečení Kvalifikace MH na XXV. Mezinárodní soutěž mladých 

hasičů v disciplínách CTIF, která se bude konat v červenci 2026 v Berlíně v Německu – termín, místo, počet 

postupujících družstev, společný materiál v souladu s doporučením mezinárodní komise mládeže CTIF.  

 



Kvalifikační soutěž proběhne 11. října 2025 v Hradci Králové. Konečná podoba OZ bude schválena na dalším jednání 

rady, po obdržení pověření ČNV CTIF k uspořádání kvalifikace.  

 

Martina Crháková zajistí oslovení zahraničních rozhodčích a předběžné potvrzení jejich účasti. 

 

Různé 

Jiří Bidmon informoval radu o rozšíření navázané mezinárodní spolupráce v souvislosti s rescue tábory pořádanými ve 

Finsku. Bližší informace budou k dispozici na podzim 2025. 

 

Zapsala: Tereza Říhová dne 20. 3. 2025 


